
 

 

 

AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQËRISË SË INFORMACIONIT 
   
 

Rr. Papa Gjon Pali i II, Nr 3, 1003 Tiranë, Shqipëri 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Specifikime Teknike  
 “Pajisje  të Teknologjisë së Informacionit dhe 

Komunikimit për përdorim zyre” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tetor  2022 
 

(I vlefshëm për periudhën 1 Janar 2023 – 31 Dhjetor 2024) 



AKSHI Standardet Teknike për pajisjet elektronike për përdorim zyre 

  

2 

 

PËRMBLEDHJE        
UPS 1000VA .................................................................................................................................... 3 

SKANER  Portabel ............................................................................................................................ 4 

SKANER  Tipi 1 ................................................................................................................................. 5 

SKANER  Tipi 2 ................................................................................................................................. 6 

SKANER  Tipi 3 ................................................................................................................................. 7 

SKANER  Tipi 4 ................................................................................................................................. 8 

PROJEKTOR  Tipi 1 ........................................................................................................................... 9 

PROJEKTOR  Tipi 2 ......................................................................................................................... 10 

FOTOKOPJE Multifunction  B&W Copy Machine A3 ..................................................................... 11 

FOTOKOPJE Multifunction  B&W MFP Basic ................................................................................. 12 

FOTOKOPJE Multifunction  B&W Copy Machine A4 ..................................................................... 13 

FOTOKOPJE Multifunction  Color Copy Machine A4 .................................................................... 14 

FOTOKOPJE Multifunction  Color MFP Basic ................................................................................ 15 

FOTOKOPJE Multifunction  Color MFP Advanced ......................................................................... 16 

FOTOKOPJE Multifunction   High Volume Copy Machine ............................................................. 17 

PRINTER    B&W Standard.......................................................................... .................................. 18 

PRINTER    B&W Advanced ............................................................................................................ 19 

PRINTER    Color Standard ............................................................................................................. 20 

PRINTER    Color Advanced ............................................................................................................ 21 

PRINTER    All In One B&W ............................................................................................................ 22 

KOMPJUTERA  Desktop 1 .............................................................................................................. 23 

KOMPJUTERA  Desktop 2 .............................................................................................................. 24 

KOMPJUTERA  Workstation (Sipas Prodhuesit) ............................................................................ 25 

KOMPJUTERA   Workstation Advanced (Sipas Prodhuesit) .......................................................... 26 

LAPTOP   Basic.......................................................................................... .................................... 27 

LAPTOP   Advanced ....................................................................................................................... 28 

LAPTOP    Praktik ........................................................................................................................... 29 

KOMPJUTER All-in-One (AiO) 23” (Njësi dhe ekran në një trup) .................................................. 30 

KOMPJUTER All-in-One (AiO) 27”  (Njësi dhe ekran në një trup) ................................................. 31 

Tablet  Tipi 1 .................................................................................................................................. 32 

Tablet  Tipi 2 .................................................................................................................................. 33 

Kamera web-i  Për Kompjutera ..................................................................................................... 34 

Kufje me mikrofon  Për Kompjutera ............................................................................................. 35 

Switch  Me 5 Porta.........................................................................................................................36 

Switch  Me 8 Porta ........................................................................................................................ 37 

Router  Wireless Wi-Fi .................................................................................................................. 38 

Switch  L2 me 24 porta.................................................................................................................. 39 

Switch  L3 me 24 porta.................................................................................................................. 41 

Kamera IP Vëzhgimi ...................................................................................................................... 43 
 



AKSHI Standardet Teknike për pajisjet elektronike për përdorim zyre 

  

3 

 

UPS                                                                 1000VA 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

DALJE “OUTPUT” 

Fuqia “Power”: 1000 VA 

Faktori i Fuqisë “Power Factor”: ≥0.8 

Forma e Valës “Wave Form”: Sinusoidale 

Tensioni Nominal “Nominal Voltage”: 220-240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz +/- 5% 

Rregullimi i Tensionit  
“Volt, Regul. (On Battery)”: 

+/-10% 

Prizat Dalëse “Output Connectors”: ≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria)   

HYRJE “INPUT” 

Tensioni nominal “Nominal Voltage”: 220 - 240 V AC 

Frekuenca “Frequency”:  50 Hz 

Dritarja e Tensionit “Voltage Window”: 170 - 270 V AC 

Rregullim Automatik i Tensionit “AVR”: Po 

Prizat Hyrëse “Input Connectors”: (1) IEC 320 C14 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Programi i Fikjes “Shutdown Software”: Po 

Sinjalizim me LED “Led Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Sinjalizim me Zë “Audible Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) DB9 Serial ose USB 

Mbrojtja ”Protection”: Overload, Discharge, and Overcharge Protection 

BATERITË 

Koha e Transferimit “Transfer time”: ≤4 ms 

Koha e Funksionimit me Bateri  
“Back-Up Time”: 

≥6 min. Me ngarkesë të plotë 

Tipi i Baterive “Battery Type”: 12 V DC 7 Ah Lead-Acid 

AKSESORËT 

Kabëll për Linjën Kryesore “Power Cord”: (1) European IEC-C13 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC Power Cord”: (2) IEC 320 C13 - IEC 320 C14 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave  
“Data Cable”: 

(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB - USB 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 
“Warranty”: 

2 Vjet  
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SKANER                                                              Tipi 1 
 

 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Tipi “Type”: CCD ose CIS ose Ekuivalente 

Formati “Format”: A4 

Rezolucioni Optikal “Optical Resolution”: 600 dpi 

Thellësia e Grisë “Grayscale Depth”: 16 bit 

Thellësia e Ngjyrave “Color Depth”: 48 bit 

Mënyra e Skanimit “Scan Mode”: Single Pass 

Vendosja e Materialit “Media Feeder Type”: Flatbed 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “ Interface”: High-Speed USB 2.0 

Kompatibël me Sistemin e Operimit 
”Compatible O.S.”: 

Win. 10 ose më i ri 

“Drivers” + OCR Software: Po 

AKSESORËT 

Ushqyes + Kabëll  “Power Supply + Cord”: Po, European 

CD/DVD Drivers and Software: Po 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave   
“Data Cable”: 

(1) USB Cable 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit  
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SKANER                                                              Tipi 2 
 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Tipi “Type”: CCD ose CIS ose Ekuivalente 

Formati “Format”: A4 

Rezolucioni Optikal “Optical Resolution”: 600 dpi 

Thellësia e Grisë “Grayscale Depth”: 8 bit 

Thellësia e Ngjyrave “Color Depth”: 24 bit 

Mënyra e Skanimit “Scan Mode”: Nuk Specifikohet 

Vendosja e Materialit “Media feeder Type”: Flatbed dhe ADF 

Adaptor për 35 mm Film (35 mm Film Adapt.): Nuk Specifikohet 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “ Interface”: High-Speed USB 2.0 

Kompatibël me Sistemin e Operimit 
”Compatible O.S.”: 

Win. 10 ose më i ri 

“Drivers” + OCR Software: Po 

AKSESORËT 

Ushqyes + Kabëll  “Power Supply + Cord”: Po, European 

CD/DVD Drivers and Software: Po 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave   
“Data Cable”: 

(1) USB Cable 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  
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PROJEKTOR                                                        Tipi 1 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Tipi “Type”: DLP ose LCD ose Ekuivalente 

Ndriçimi “Brightness”: 3000 ANSI Lumen 

Rezolucioni “Resolution”: WXGA 1280 x 800 

Përputhshmëria Video “Video Compatibility”: NTSC/PAL 

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life": 6000 Orë, Standard 

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”: 5 000 : 1 

Rregullimi i Lenteve “Lens Adjusting”: F Number, Zoom Manual, Focus Manual 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat Hyrëse “Input Terminal”: 
(1) VGA, (1) HDMI,   
(1) USB 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: European 

Telekomandë “Remote Control”: Po 

Kabuj të Përfshirë  "Included Cords": 
(1) VGA – VGA, (1) HDMI – HDMI;  
Kabujt duhet të kenë gjatësi min. 3 m 

CD Manual Përdoruesi "CD User Manual": Po 

Çanta “Carrying Bag”: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 2 Vjet 
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FOTOKOPJE Multifunction                  B&W MFP Basic  
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

“Model”: Copier, Printer, Scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 30 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 100 000 Faqe  

Teknologjia “Technology”: Laser B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: RADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 (pa llogaritur bypass) heqje 

Kapaciteti në Hyrje “Input  Capacity min”: 500 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min Standard”: 250 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet  
“Duplex Copying/Print.”: 

Po 

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”: A3 

Memorja “Memory”: ≥ 2 GB  

“Hard Disk”: ≥ 250 GB 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 25 ppm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan Size”: A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 120 000 Kopje* 

 *Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 
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FOTOKOPJE Multifunction     Color Copy Machine A4 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

“Model”: Copier, Printer, Scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 B&W”: ≥ 20 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 30 000 Faqe 

Tekonologjia “Technology”: Laser Color/B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25% - 400% 

Vendosja e Letrës “Document Feeder”: ADF 

Sirtaret per Letrën “Paper Trays”: min 1 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min.”: 150 Fletë (jo Bypass) 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min. Standard”: 100 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet  
“Duplex Copying/Print.”: 

Nuk Specifikohet 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A4 

Memorja “Memory”: ≥ 256 MB 

“Hard Disk”: Nuk Specifikohet 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600 dpi 

  

Ushqimi "Power Supply": 220 V AC, 50 Hz  

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit, 90 000 Kopje * 

  * Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 
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FOTOKOPJE Multifunction                       Color MFP Basic  
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

“Model”: Copier, Printer 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 B&W”: ≥ 25 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 100 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser Color/B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-200% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: RADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 (pa llogaritur bypass) 

Kapaciteti në Hyrje “Input  Capacity min”: 500 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min Standard”: 250 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet  
“Duplex Copying/Print”: 

Po 

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”: A3 

Memorja “Memory”: ≥ 4 GB 

“Hard Disk”: ≥ 250 GB 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 25 ppm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan Size”: A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD : Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 120 000 Kopje* 

 *Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 
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FOTOKOPJE Multifunction  High Volume Copy Machine 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

“Model”: Copier, Printer, Scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 ”: ≥ 55 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: 200 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: RADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 4 (përfshirë Bypass-i) 

Kapaciteti në Hyrje “Input  Capacity min”: 2000 Fletë (jo Bypass-i) 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min“: 1000 Fletë, me Sorter me Stapler 

Kopjim/Printim në të dy Faqet  
“Duplex Copying/Print.”: 

Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A3/A4 

Memorja “Memory”: ≥ 4 GB 

“Hard Disk”: ≥ 250 GB 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 55 ppm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan Size”: A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD : Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet ose 600 000 Kopje* 

  *Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 
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PRINTER                                          B&W Advanced 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Shpejtësia e Printimit “ Print Speed” A4: ≥ 45 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: 60 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser  

Rezolucioni i Printimit Minimal “Print Quality”: 1200x1200 dpi 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity” 500 Fletë 

Pesha Specifike e Letrës “Media Sizes”: 60-120 g/m² 

Formati i Letrës “Media format”: A4/A5/Envelope 

Aftësia e Printimit Duplex: Po 

Memorja “Memory”: ≥ 256 MB 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD : Po 

Kabëll USB: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 2 Vjet  

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 
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PRINTER                                                 All In One B&W 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

"Model": Print, Scan, Copy 

Shpejtësia e Printimit “Print Speed” A4: ≥ 20 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: 8 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser 

Rezolucioni i Printimit minimal “Print Quality”: 600x600 dpi 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity”: 150 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity” 50 Fletë 

Formati i Letrës “Media format”: A4 

Memorja “Memory”: ≥ 64 MB 

Rezolucioni Minimal Optikal i Skanimit  
"Min. Optical Scan Resolution": 

600x600 dpi 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Nuk Specifikohet 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po 

Kabëll USB: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit  

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 
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KOMPJUTERA             Desktop 1 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 

7900 Pikë 

“RAM”: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 500 GB SSD 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card, min. 1 GB 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (6) USB nga të cilat: 
a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 
(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 

Rrjeti  “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY  

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply” 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 21” 

Rezolucioni  “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6  ms  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star  

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  
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KOMPJUTERA            Desktop 2 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net                                                                   
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 

11500 Pikë 

“RAM”: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size” 500 GB SSD 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6.0 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: 
Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 2 GB 
Memory; Min. (2) Porta (VGA/DVI/HDMI/DP, mund të 
përdoret dhe adaptor) 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (6) USB nga të cilat: 
       a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone,  
(1) Portë Video (mund të përdoret dhe adaptor) 

Rrjeti   “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY  

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”:  220 V AC, 50 Hz  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”:  ≥ 21” 

Rezolucioni  “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star  

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:                3 Vjet 
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KOMPJUTERA                     Workstation (Sipas Prodhuesit) 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 

10000 Pikë 

“RAM”: 16 GB, min. DDR4-2666 MHz, ECC 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: (1) x 256 GB SSD Sistemi Operativ dhe (2) x 1000 GB HDD 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD 

“Disk Subsystem Controler”: 
Serial  ATA III 6.0  Gb/s,  Minimum  4  Serial  ATA Interface 
with RAID  0,1,5,10  Support.  
(Hard Disk të Konfiguruar në RAID 1)  

Karta Grafike “Graphics”: 

Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 2 GB Memory;  
Min.  (2)  Porta  (VGA/DVI/HDMI/DP, mund të përdoret 
dhe adaptor). Karta të jetë e rekomanduar dhe instaluar 
nga prodhuesi për workstation. 

“Media Device”: DVD+/-RW with Dual Layer DVD+R wri. Capacity 

“Slots”: Minimum (4) PCI/PCI-E nga të cilat min. (2) PCI-E x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (8) USB nga të cilat:  
       a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (6) USB 3.0 
(2) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone,  
(1) Portë Video (mund të përdoret dhe adaptor) 

Rrjeti  “Networking”: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal speakers or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional për Workstation 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 23" 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 @ 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms  

“Display Port”: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave DP/DVI/HDMI 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:               3 Vjet 
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LAPTOP                                                     Basic 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 

4500 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 8 GB, DDR4 min. 2133 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 256 GB SSD 

“Graphics”: Integrated Graphics with 1 GB  Video Memory  

Ekrani “Display”: 15.6” LED FHD (1920 x 1080), Anti Glare 

Bateria “Battery”: Min. 45 Wh 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (3) porta USB nga të cilat min. (2) USB 3.0 
(1) DisplayPort/HDMI 
(1) Integrated Mic. 
(1) Integrated HD Web Camera 
(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo Jack 

Rrjeti “Networking”: 
10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); 
Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11 b/g/n); 
Bluetooth min. V4.0 

“Sound”: Integrated , (2) x built-in speakers (stereo) 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O.S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: QWERTY  

“Pointing Device”: Touch Pad  

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”: Po  

“Mouse”: Po, i të njëjtës Markë me Laptopin 

Çanta “Carrying Bag”: 
Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop dhe 
Aksesorët e tjerë. 

“Recover”: Recover Partition 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet 
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LAPTOP                                                        Advanced 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët min. për procesorin sipas: cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net: 

12200 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 16 GB, min. DDR4 2666 MHz 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: ≥ 500 GB SSD 

“Graphics”: Dedicated Graphics with min. 4 GB Memory 

Ekrani “Display”: 15.6" FHD LED (1920 x 1080), Anti Glare 

Bateria “Battery”: Min. 60 Wh 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (3) porta USB nga të cilat min. (3) USB 3.0/USB 3.1  
(1) DP/HDMI  
(1) Integrated Mic. 
(1) Integrated HD Web Camera 
(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo Jack 

Rrjeti “Networking”: 
10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); 
Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11b/g/n); 
Bluetooth min. V4.1; 

“Sound”: Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo) 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: QWERTY  

“Pointing Device”: Touch Pad  

Siguria “Security”: Embedded Security TPM 2.0  

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”: Po  

“Mouse” Po, i të njëjtës Markë me Laptopin 

Çanta “Carrying Bag”: 
Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop dhe 
Aksesorët e tjerë. 

“Recover”: Recover Partition 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  
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KOMPJUTER All-in-One (AiO) 23” (Njësi dhe ekran në një trup)  
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 

7400 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 8 GB, min. DDR4 2666 MHz 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 256 GB SSD 

“Graphics”: Integrated HD Graphics  

“Media Device”: 
DVD+/-RW  Internal ose External e të njëjtës Markë 
me pajisjen 

“Slots”: Min. (1) Mini PCI slots/M.2  ose Ekuivalente 

Ekrani “Display”: 23" Min. FHD (1920x1080) LED Backlight, Anti-Glare 

"Web Camera": Min. FHD Camera 

“Speakers”: Internal Stereo Speakers 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (5) USB nga të cilat min. (2) USB 3.0;  
(1) RJ-45; 
(1) DP/HDMI 
Min. (1/1)Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo 
Jack; 
(1) Integrated Mic.; 

Rrjeti “Networking”: 

10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45);  
Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11b/g/n);  
Bluetooth min. V4.1 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY, Wireless ose Bluetooth 

“Pointing Device”: Standart Optical Mouse, Wireless ose Bluetooth 

Siguria “Security”: Embedded Security TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

Të tjera: Energy Star 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  
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Switch                                                          Me 5 Porta 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Tipi, "Type": Switch Gigabit i Pa Menaxhueshëm 5 Porta 

Numri i Portave Ethernet, "Number of Ethernet Ports": 5 Porta Gigabit 

Menyrat e Forward-im, "Forwarding modes": Store-and-forward 

Protokollet e Rrjetit IEEE, "IEEE Network Protocols": 
IEEE 802.3 Ethernet                                                                  
IEEE 802.3ab 1000BASE-T 

Certifikimi i produktit, "Certification": CE mark 

Aksesorët e Përfshirë, "Accessories Included": 
Power Supply                                                                     
Power Adapter                                                                   
Quick Install Guide 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 
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Router                                                     Wireless Wi-Fi 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Tipi, "Type": Router Wireless Wi-Fi Gigabit 

Mënyrat e Operimit, "Operation Mode": 
Wireless router mode 
Access point mode 
Media bridge mode 

“Klasa”: Min. AX 1800 

Standartet WiFi, "WiFi Standards": IEEE 802.11a/b/g/n/ac/ax 

Standardet e Rrjetit, "Network Standart": 
IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, 
IEEE 802.11ac, IEEE 802.11ax, IPv4, IPv6 

Portat, "Ports": 
(1) Gigabit WAN Port 
(4) Gigabit LAN Ports 

Lloji i lidhjes WAN, "WAN Connection Type": 
Automatic IP, Static IP, PPPoE (MPPE supported), PPTP, 
L2TP 

Niveli i Transferimit, "Transfer rate" :  Min. 550 Mbps 

Protokollet e Rutimit, "Routing Protocols": IPSec, L2TP or PPTP 

Banda e Operimit, "Band": Dual Band: 2.4 GHz & 5 GHz 

Antenat, "Antennas": Build-In or External 

Siguria, "Security Features": 
WEP 64/128-bit 
WPA2-Personal & Enterpise (AES/TKIP) 
WPS 

Drita LED, "LED indicators": Yes 

Butona, "Buttons": 
WPS Button 
Reset Button 

Kërkesat e Sistemit të Operimit,  
"System Requirements": 

Windows 10 apo më i mirë 

Ushqimi, "Power Supply": AC Input: 110 - 240 V AC (50/60 Hz) 

Aksesorët, "Accessories Included": 

Quick Start Guide  
CD-ROM with Documentation  
External Antennas (Opsional) 
Ethernet Cable 
Power Adapter 
Power Cord 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit  
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Switch                 L2 me 24 porta 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

NDËRFAQET DHE KARAKTERISTIKAT HARDWARE 

Porta 10/100/1000Mbps RJ45 
(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX) 

≥ 24 

Porta SFP Opsionale 

Porta Uplink (baker/fiber) 
100/1000Mbps SFP Slots  

2-4 / Combo Opsionale 

Porta Combo Opsionale 

Porta Console RJ-45/RS-232 1 

Instalimi në Rack 19’’ Rack Mountable  

HYRJE "INPUT" 

Tensioni Nominal 100~240 V AC 

Frekuenca 50/60 Hz 

PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI 

Switching Capacity ≥  96 Gbps   

Throughput ≥  70 Mpps  

Flash Memory 128 MB 

RAM 512 MB 

Jumbo Frame Opsionale 

Tabelë të Adresave MAC 16k 

Fan Opsionale 

STANDARDET 

IEEE 802.3 - 10BASE-T Po 

IEEE 802.3u - 100BASE-TX Po 

IEEE 802.3ab - 1000BASE-T Po 

IEEE802.3z - 1000BASE-X Opsionale 

IEEE 802.3ad - Agregim linku Po 

IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T, 100BASE-
TX, and 1000BASE-T ports 

Po 

IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol Po 

IEEE 802.1s - multi STP Po 

IEEE 802.1w - RSTP Po 

IEEE 802.1q - VLAN Po 

IEEE 802.1x - Port-based Network Access 
Control 

Po 

IEEE 802.1p - QoS Classification Opsionale 

IEEE 802.3af - PoE Opsionale 
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IEEE 802.3at - PoE Opsionale 

SISTEMI OPERATIV 

Të Jetë i Orientuar për Operacionet LAN Po 

Të Ketë Mundësi për Upgrade Po 

QUALITY OF SERVICE 

Priority Queues Po 

Queue Scheduling SP, WRR 

VECORITË NË LAYER 2 DHE 3 

IGMP Snooping  V1/V2/V3 

Spanning Tree  STP/RSTP/MSTP 

LLDP Po 

BPDU Filtering/Guard Po 

Detektim të Loopback Po 

802.3x Flow Control Po 

VLAN ID 4k, (Voice VLAN Opsional) 

Agregim të Linkeve  802.3ad LACP  

Adresimi IPv6  Po 

DHCP/BOOTP, DHCP Snooping, DHCP Option82 
për klientët 

Po 

Dynamic ARP inspection (DAI)/ Dynamic ARP 
Protection (DAP) 

Po 

Limitim të Shpejtësisë   Port/Flow 

Policy-Based Routing (PBR) Jo 

Routimi Jo 

SIGURIA 

Access Control List  Po 

TCP/UDP Ports Po 

Protokollin DSCP  Po 

Authentication 
TACACS+, RADIUS, IEEE 802.1X, Port/MAC,  
SSH v1/v2, SSLv2/v3/TLSv1 

Storm Control Broadcast, Multicast, Unicast 

MENAXHIMI 

Web-based GUI dhe CLI Po 

RS-232 Console / RJ-45  Console Po 

Telnet, SSH Po 

Monitorim të CPU Po 

SNTP / NTP Po 

Upgrade të Firmware  TFTP ose ndërfaqes Web 

Ekran LED Opsionale 

SNMP v1/v2c/v3 Po 

SYSLOG Po 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 


